
Regeling tot wijziging van de Beleidsregels re-integratie Participatiewet, IOAW 

en IOAZ Vught 2018 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vught; 

  

gelet op artikel 28 en 30 van de Wet arhi; 

  

overwegende dat het in verband met het vervallen verklaren van gemeentelijke voorschriften van ge- 

meente Haaren en geldend verklaren van voorschriften van de gemeente Vught in verband met de Wet 

van 8 juli 2020, houdende splitsing van de gemeente Haaren (Stb. 2020, 260) wenselijk is in overgangs- 

recht te voorzien; 

besluiten: 

  

vast te stellen: 

  

Regeling tot wijziging van de Beleidsregels re-integratie Participatiewet, IOAW en IOAZ Vught 2018 

Artikel I 
Aan artikel 7.3 wordt toegevoegd lid 5 dat komt te luiden: 

5. Deze beleidsregels zijn van toepassing op besluiten die genomen zijn op grond van de bepalingen 

in de onderdelen 3.1 tot en met 3.3 van de Verordening Sociaal Domein 2020 gemeente Haaren. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2021. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Regeling tot wijziging van de Beleidsregels re-integratie Partici- 

patiewet, IOAW en IOAZ. 

  

Vught, 9 februari 2021, 

Burgemeester en wethouders van Vught 

Nr. 97148 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 97148 30 maart 2021 1 



Toelichting bij de Regeling tot wijziging van de Beleidsregels re-integratie Participatiewet, 

IOAW en IOAZ Vught 2018 
  

Op 1 januari 2021 is de gemeente Haaren gesplitst en een deel van het grondgebied toegevoegd aan 

de gemeente Vught. De gemeentelijke voorschriften van gemeente Haaren blijven op het toegevoegde 

gebied van toepassing tot 1 januari 2023, tenzij deze eerder vervallen verklaard worden. De gemeente- 

lijke voorschriften van gemeente Vught zijn op dit toegevoegde gebied niet van toepassing tot 1 janu- 

ari 2023, tenzij deze eerder geldend worden verklaard. 

De re-integratieverordening Vught 2018 is voor toegevoegd gebied met ingang van 1 april 2021 geldend 

verklaard door de gemeenteraad. De Verordening Sociaal Domein 2020 gemeente Haaren is tegelijkertijd 

vervallen verklaard. De Beleidsregels re-integratie Participatiewet, IOAW en IOAZ Vught 2018 zijn met 

ingang van 1 april 2021 geldend verklaard door burgemeester en wethouders. Met dit besluit is in de 

Beleidsregels re-integratie Participatiewet, IOAW en IOAZ Vught 2018 een overgangsbepaling opgeno- 

men. 

  

wordt was 

Artikel 7.3 Inwerkingtreding en overgangsrecht Artikel 7.3 Inwerkingtreding en overgangsrecht 

    

1. Deze beleidsregels treden op 1 januari 2018 na 

bekendmaking in werking. 

1. Deze beleidsregels treden op 1 januari 2018 na 

bekendmaking in werking. 

    

2. Met ingang van dezelfde datum worden de vol- 

gende beleidsregels ingetrokken: 

2. Met ingang van dezelfde datum worden de vol- 

gende beleidsregels ingetrokken: 

- Beleidsregels Re-integratie Participatiewet, Ioaw 

en Ioaz Vught 2015. 

- Beleidsregels Re-integratie Participatiewet, Ioaw 

en Ioaz Vught 2015. 

    

3. Een persoon die gebruik maakt van een toege- 

kende voorziening op grond van een van de hierbo- 

3. Een persoon die gebruik maakt van een toege- 

kende voorziening op grond van een van de hierbo- 

ven genoemde beleidsregels, die moet worden ven genoemde beleidsregels, die moet worden 

beëindigd op grond van deze beleidsregels, be- beëindigd op grond van deze beleidsregels, be- 

houdt deze voorziening voor zover wordt voldaan houdt deze voorziening voor zover wordt voldaan 

aan de voorwaarden uit de betreffende beleidsre- aan de voorwaarden uit de betreffende beleidsre- 

gels voor de duur van de ingezette voorziening, 

doch niet langer dan 12 maanden. 

gels voor de duur van de ingezette voorziening, 

doch niet langer dan 12 maanden. 

    

4. Het college kan na afloop van de in het derde lid 

bedoelde periode, besluiten of een voorziening 

4. Het college kan na afloop van de in het derde lid 

bedoelde periode, besluiten of een voorziening 

wordt voortgezet.n.v.t.   

5. Deze beleidsregels zijn van toepassing op beslui- 

ten die genomen zijn op grond van de bepalingen 

in de onderdelen 3.1 tot en met 3.3 van de Verorde- 

ning Sociaal Domein 2020 gemeente Haaren. 

  

Toelichting: 

Toevoeging lid 5: In de Re-integratieverordening is bepaald dat besluiten bedoeld in de onderdelen 3.1 

tot en met 3.3 van de Verordening Sociaal Domein 2020 gemeente Haaren besluiten in de zin van de 

Re-integratieverordening van Vught zijn. Daaruit vloeit voort dat ook de beleidsregels van gemeente 

Vught op die besluiten van toepassing zijn. 

Gemeenteblad 2021 nr. 97148 30 maart 2021 2 


